
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Réf. Farde e-Assemblées : 2269105

Projet d'Arrêté - Conseil du 09/09/2019

Solidarité Internationale.- Subsides à 2 associations.- Montant : 8.000,00 EUR.

Le Conseil communal,

Vu l'article 117 de la Nouvelle Loi Communale;

Vu les crédits disponibles à l'article 15001/33202 du budget ordinaire 2019 ;

Vu que l’accord de majorité rappelle que la Ville de Bruxelles est une ville internationale, où se côtoient tous les jours plus de 180
nationalités et que la Ville à travers sa politique solidarité internationale souhaite mettre en valeur les habitants qui s’engagent côte à
côte quelles que soient leurs origines ou leurs identités pour contribuer par ses actions à la lutte contre les inégalités dans le monde et
la justice sociale;

Sur proposition du Collège du Bourgmestre et Echevins,

Arrête :

Article unique : Les subsides aux associations suivantes sont octroyés pour une dépense totale de 8.000,00 EUR :

Terra Brasil asbl – 0460834429
Organisation de la cinquième édition du festival Percusounds qui se tiendra 16-18/08 sur le Pietonnier de la Ville de Bruxelles. Le
festival veut rassembler les nombreuses cultures co-existantes au sein de la capitale autour de la percussion, favoriser le vivre
ensemble, le partage et la
convivialité. Subside proposé : 3.000,00 EUR (ED 19-27929);

En-GAJE asbl – 0716881072
Le projet offrira aux journalistes en exil un lieu de rencontres et de reconnaissance, d’information et de services, de travail et de
détente au sein de la Maison des journalistes, Rue de la Senne 21 à 1000 Bruxelles. Il entend ainsi soutenir la liberté de presse et
d’expression, vertu cardinale des sociétés démocratiques. Subside proposé : 5.000,00 EUR (ED 19-28066);

Objet : 

N° OJ : 90

Annexes :

30/08/2019 17:08    - 1 -


